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Protokół nr II/24 

z sesji Rady Miasta Opola 

23 maja 2024 r. 

 

                                                    

      Sesja odbyła się w opolskim ratuszu, w sali konferencyjnej im. K. Musioła i trwała 

od godziny 1000 do godziny 1405.  

 

  

1. Otwarcie sesji. 

 

Otwarcia sesji dokonała radna B. Kamińska Przewodnicząca Rady Miasta Opola, 

która przewodniczyła sesji. 

 

       Przewodnicząca obrad poinformowała wszystkich obecnych na sali obrad, 

iż zgodnie z postanowieniem § 17 ustęp 1 Regulaminu pracy Rady Miasta Opola sesje 

są transmitowane oraz utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Zarówno głosowanie elektroniczne, jak i transmisja obrad sesji odbywa się za 

pośrednictwem programu eSesja. 

 

 Sesja była prawomocna. Zwołana została zgodnie z rocznym planem pracy Rady, 

z  ustawą o samorządzie gminnym oraz statutem miasta i uczestniczyło w niej 

25 radnych.  

Lista obecności radnych dołączona jest do protokołu. 

 

 

2. Zatwierdzenie protokołu sesji Rady. 

 

Rada Miasta Opola zatwierdziła bez zastrzeżeń protokół z 1. sesji, która odbyła 

się 3 maja 2024 r.   

 

     Przewodnicząca Rady Miasta Opola zgłosiła wniosek formalny, aby na punkt 

3. porządku obrad sesji wprowadzić punkt – Ślubowanie radnej.  

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 20 radnych 

wprowadziła na 3. punkt – Ślubowanie radnej. 
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3. Ślubowanie radnej. 

 

  Przewodnicząca Rady poinformowała, że w związku z nieobecnością radnej I. Król 

na sesji inauguracyjnej w dniu 3 maja 2024 r., zgodnie z art. 23a ust. 3 ustawy 

o samorządzie gminnym, radni nieobecni na pierwszej sesji rady gminy składają 

ślubowanie na pierwszej sesji, na której są obecni. 

G. Marcjasz – Sekretarz Miasta Opola wręczył radnej I. Król zaświadczenie 

o wyborze na radną miasta Opola.  

 

 Zgodnie z art. 23 a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym przewodnicząca obrad 

odczytała rotę ślubowania o treści:  

 

 „Wierny Konstytucji i  prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro 

mojej gminy i jej mieszkańców”.     

 

 Radna I. Król potwierdziła spełnienie aktu ślubowania wypowiadając na stojąco 

słowa: „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

     

4. Wybór sekretarza sesji.  

  

Na sekretarza II sesji Rada Miasta Opola wybrała radną E. Bień jednogłośnie 

głosami 24 radnych. 

 

 Przewodnicząca sesji poinformowała Radę Miasta Opola, iż zgodnie 

z zatwierdzonym przez Prezydenta Miasta Opola harmonogramem obsługi prawnej 

sesji, II sesję Rady Miasta Opola obsługuje radca prawny J. Maksymowicz-

Szymańska. 

 

 

5. Porządek obrad sesji. 

 

     Porządki obrad sesji z 8 i 15 maja 2024 r. załącza się do protokołu. 

 

Przewodnicząca obrad poinformowała Radę Miasta Opola, iż w trybie  

art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym Prezydent Miasta Opola przedłożył 

Radzie dziesięć materiałów sesyjnych na drukach nr od 11 do 18,  20 i 21, które zostały 

umieszczone w porządku obrad z 15 maja 2024 r. 
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Przewodnicząca sesji poinformowała Radę Miasta Opola, iż Prezydent Miasta 

Opola przedłożył radnym także: 

1. Uchwałę w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku w mieście Opolu (druk nr 26), 

2. Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 27), 

3. Uchwałę w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2024 rok (druk nr 28), 

4. Roczny raport o stanie realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Miasta Opola na lata 2021-2025 (druk nr 22), 

5. Uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego "Cmentarna I" w Opolu (druk nr 23), 

6. Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przekazania Policji środków finansowych 

stanowiących dochody własne Miasta Opola z przeznaczeniem na rekompensatę 

pieniężną za czas służby ponadnormatywnej w 2024 roku (druk nr 29). 

 

Przewodnicząca Rady zakomunikowała iż przedłożyłam radnym: 

1. Uchwałę w sprawie wskazania kandydatów spośród radnych do Opolskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego (druk nr 24), 

2. Uchwałę w sprawie wskazania radnych do pracy w Społecznej Komisji 

Mieszkaniowej (druk nr 25). 

 

     Przewodnicząca obrad poinformował, iż wprowadzenie projektów uchwał oraz 

zmian w porządku obrad II sesji wymaga głosowania Rady, co też zostało uczynione. 

 

Ponadto radna B. Kamińska poinformowała, że Prezydent Miasta Opola przedłożył 

Radzie także autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Programu współpracy Miasta Opola z organizacjami pozarządowymi 

i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2024 (druk nr 18-A). 

 

     Przewodnicząca sesji zakomunikowała, iż w porządku obrad sesji brak jest projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Opola 

na lata 2024-2027, związane jest to z koniecznością przeprowadzenia dodatkowej 

analizy celów strategicznych, określających priorytety i kierunki działań przyjęte 

w Programie, planowanym rozpoczęciem konsultacji społecznych z mieszkańcami, 

organizacjami pozarządowymi i Opolską Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz 

koniecznością uzyskania akceptacji Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków. Projekt uchwały zostanie przedłożony na sesję lipcową. 
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     Ponadto po konsultacji z przewodniczącymi klubów na konwecie Przewodnicząca 

Rady zgłosiła  wnioski formalne, aby: 

- punkt  7. tj.  Sprawozdanie w sprawie realizacji „Programu współpracy Miasta Opola 

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2023” (druk 

nr 1) przenieść na punkt 20. porządku obrad sesji, 

- punkt  23. tj. projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Miasta Opola z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi 

podmiotami na rok 2024 (druk nr 18) przenieść na punkt 21. porządku obrad sesji, 

- punkt  17. tj. Raport z wykonania w 2023 roku Miejskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2023-2026, a także efektów jego realizacji (druk nr 12) przenieść na punkt 

22. porządku obrad sesji, 

- punkt  24. tj. Informacja o realizacji w 2023 roku zadań ujętych w Miejskim Programie 

Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w mieście Opolu na lata 2021 – 2025 

(druk nr 20) przenieść na punkt 23. porządku obrad sesji, 

- punkt  25. tj. projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty za świadczenie 

usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego w Domu Pomocy 

Społecznej w Opolu (druk nr 21) przenieść na punkt 24. porządku obrad sesji. 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

wprowadziła na 14. punkt – projekt uchwały w sprawie wskazania kandydatów spośród 

radnych do Opolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (druk nr 24). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

wprowadziła na 15. punkt – projekt uchwały w sprawie wskazania radnych do pracy 

w Społecznej Komisji Mieszkaniowej (druk nr 25). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

wprowadziła na 16. punkt – projekt uchwały w sprawie delegowania radnych do składu 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w mieście Opolu (druk nr 26). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

wprowadziła na 18. punkt – projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Opola (druk nr 27). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

wprowadziła na 19. punkt – projekt uchwały w sprawie korekty budżetu miasta Opola 

na 2024 rok (druk nr 28). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

przeniosła punkt 7. tj. Sprawozdanie w sprawie realizacji „Programu współpracy Miasta 

Opola z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na 

rok 2023” (druk nr 1) na punkt 20. porządku obrad sesji. 
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     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

przeniosła punkt 23. tj. projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Programu współpracy Miasta Opola z organizacjami pozarządowymi i innymi 

uprawnionymi podmiotami na rok 2024 (druk nr 18) na punkt 21. porządku obrad sesji. 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

przeniosła punkt 17. tj.  Raport z wykonania w 2023 roku Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2023-2026, a także efektów jego realizacji (druk nr 12) na punkt 

22. porządku obrad sesji. 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

przeniosła punkt 24. tj. Informację o realizacji w 2023 roku zadań ujętych w Miejskim 

Programie Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w mieście Opolu na lata 2021 

– 2025 (druk nr 20) na punkt 23. porządku obrad sesji. 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

przeniosła punkt 25. tj.  projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty za 

świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego 

w Domu Pomocy Społecznej w Opolu (druk nr 21) na punkt 24. porządku obrad sesji. 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

wprowadziła na 25. punkt – roczny raport o stanie realizacji Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Miasta Opola na lata 2021-2025 (druk nr 22). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

wprowadziła na 27. punkt – projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Cmentarna I" w Opolu (druk 

nr 23). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

wprowadziła na 33. punkt – projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

przekazania Policji środków finansowych stanowiących dochody własne Miasta Opola 

z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas służby ponadnormatywnej 

w 2024 roku (druk nr 29). 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Opola po konsultacji z przewodniczącymi klubów na 

konwencie złożyła wniosek formalny, aby materiały sesyjne na drukach nr 13, 14, 15 

omawiać łącznie w trybie pełnym. 

 

 W  jawnym  głosowaniu  Rada  Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

przyjęła wniosek, aby materiały sesyjne na drukach nr 13, 14, 15 omawiać łącznie 

w trybie pełnym. 
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Rada Miasta Opola na II sesji obradowała według następującego porządku 

obrad: 

 

1. Stwierdzenie prawomocności sesji. 

2. Zatwierdzenie protokołu I sesji. 

3. Ślubowanie radnej. 

4. Wybór sekretarza sesji. 

5. Porządek obrad sesji. 

6. Interpelacje radnych. 

7. Uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Opola (druk nr 2). 

8. Uchwała w sprawie powołania Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola (druk nr 3). 

9. Uchwała w sprawie powołania Komisji Infrastruktury Rady Miasta Opola (druk nr 4). 

10. Uchwała w sprawie powołania Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola (druk 

nr 5). 

11. Uchwała w sprawie powołania Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta (druk 

nr 6). 

12. Uchwała w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta (druk 

nr 7). 

13. Uchwała w sprawie powołania Komisji Sportu i Turystyki Rady Miasta (druk nr 8). 

14. Uchwała w sprawie wskazania kandydatów spośród radnych do Opolskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego (druk nr 24). 

15. Uchwała w sprawie wskazania radnych do pracy w Społecznej Komisji 

Mieszkaniowej (druk nr 25). 

16. Uchwała w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku w mieście Opolu (druk nr 26). 

17. Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Opola Arkadiusza 

Wiśniewskiego (druk nr 9). 

18. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 27). 

19. Uchwała w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2024 rok (druk nr 28). 

20. Sprawozdanie w sprawie realizacji „Programu współpracy Miasta Opola 

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2023” 

(druk nr 1). 

21. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta 

Opola z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 

2024 (druk nr 18) + autopoprawka (druk nr 18-A). 

22. Raport z wykonania w 2023 roku Miejskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

lata 2023-2026, a także efektów jego realizacji (druk nr 12). 

23. Informacja o realizacji w 2023 roku zadań ujętych w Miejskim Programie Działań 

na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w mieście Opolu na lata 2021 – 2025 (druk 

nr 20). 
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24. Uchwała w sprawie określenia wysokości opłaty za świadczenie usług wsparcia 

krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego w Domu Pomocy Społecznej 

w Opolu (druk nr 21). 

25. Roczny raport o stanie realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Miasta Opola na lata 2021-2025 (druk nr 22). 

26. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Wrzoski IV” w Opolu (druk nr 11). 

27. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego "Cmentarna I" w Opolu (druk nr 23). 

28. Uchwała w sprawie zaliczenia ul. Berylowej, ul. Kobaltowej i drogi bez nazwy 

w Opolu do kategorii drogi gminnej oraz ustalenia przebiegu dróg gminnych (druk 

nr 13). 

29. Uchwała w sprawie zaliczenia odcinka ul. Jana Parandowskiego w Opolu do 

kategorii drogi gminnej (druk nr 15). 

30. Uchwała w sprawie pozbawienia odcinka ul. Juliana Fałata w Opolu kategorii drogi 

gminnej (druk nr 14). 

31. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych w drodze zamiany gruntów (druk nr 16). 

32. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na okres 25 lat 

w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Opole (druk 

nr 17). 

33. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Policji środków finansowych 

stanowiących dochody własne Miasta Opola z przeznaczeniem na rekompensatę 

pieniężną za czas służby ponadnormatywnej w 2024 roku (druk nr 29). 

34. Informacja Prezydenta Miasta Opola o działalności w okresie międzysesyjnym. 

35. Pytania w sprawach bieżących. 

36. Komunikaty. 

37. Zamknięcie sesji.  

 

6. Interpelacje radnych. 

 

     Przewodnicząca Rady Miasta Opola poinformowała, że do dnia sesji nie wpłynęły 

żadne odpowiedzi na interpelacje radnych. 

 

      Przewodnicząca obrad sesji zamknęla punkt interpelacje radnych.  

 

7. Uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Opola 

(druk nr 2). 

 

Projekt uchwały na druku nr 2 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta Opola załącza się do protokołu. 
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Wprowadzenia do omawiania projektu dokonała Przewodnicząca Rady radna 

B. Kamińska. 

 

Radny Ł. Sowada przewodniczący Klubu Radnych Arkadiusza Wiśniewskiego do 

pracy w Komisji zgłosił radnych: D. Chwista, I. Król, D. Nawareckiego, T. Wróbla. 

 

Radny P. Pospieszyński przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej do 

pracy w Komisji zgłosił siebie oraz radnego T. Gajdę jako wiceprzewodniczącego 

Komisji. 

 

Radny M. Nowak przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości do 

pracy w Komisji zgłosił radnego M. Kawę jako przewodniczącego Komisji. 

 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

podjęła 

uchwałę nr II/3/24 

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Opola. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

8. Uchwała w sprawie powołania Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

(druk nr 3). 

 

Projekt uchwały na druku nr 3 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu dokonała Przewodnicząca Rady radna 

B. Kamińska. 

 

Radny Ł. Sowada przewodniczący Klubu Radnych Arkadiusza Wiśniewskiego do 

pracy w Komisji zgłosił radnych: J. Kasprzyka jako przewodniczącego Komisji, 

D. Chwista, D. Nawareckiego, A. Tabisz. 

 

Radny P. Pospieszyński przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej do 

pracy w Komisji zgłosił radne J. Kowol jako wiceprzewodniczącą Komisji oraz 

A. Łęgowik. 
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Radny M. Nowak przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości do 

pracy w Komisji zgłosił radnych S. Batko oraz M. Wilkos. 

 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 24 radnych, przy 

1 głosie wstrzymującym i braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr II/4/24 

w sprawie powołania Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola. 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

9. Uchwała w sprawie powołania Komisji Infrastruktury Rady Miasta Opola 

(druk nr 4). 

 

Projekt uchwały na druku nr 4 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu dokonała Przewodnicząca Rady radna 

B. Kamińska. 

 

Radny Ł. Sowada przewodniczący Klubu Radnych Arkadiusza Wiśniewskiego do 

pracy w Komisji zgłosił siebie oraz radnego E. Odelgę jako przewodniczącego Komisji 

i radnego M. Kindera. 

 

Radny P. Pospieszyński przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej do 

pracy w Komisji zgłosił radnych: J. Dambonia jako wiceprzewodniczącego Komisji, 

E. Bień, T. Kaliszana. 

 

Radny M. Nowak przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości do 

pracy w Komisji zgłosił radną M. Wilkos. 

 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 
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W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 23 radnych, przy 

2 głosach wstrzymujących i braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr II/5/24 

w sprawie powołania Komisji Infrastruktury Rady Miasta Opola. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

10. Uchwała w sprawie powołania Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta 

Opola (druk nr 5). 

 

Projekt uchwały na druku nr 5 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu dokonała Przewodnicząca Rady radna 

B. Kamińska. 

 

Radny Ł. Sowada przewodniczący Klubu Radnych Arkadiusza Wiśniewskiego do 

pracy w Komisji zgłosił radnych A. Tabisz jako wiceprzewodniczącą Komisji oraz 

P. Mielca. 

 

Radny P. Pospieszyński przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej do 

pracy w Komisji zgłosił radne: A. Łęgowik jako przewodniczącą Komisji, A. Kamińską, 

J. Kowol. 

 

Radny M. Nowak przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości do 

pracy w Komisji zgłosił radnego M. Kawę. 

 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 24 radnych, przy 

1 głosie wstrzymującym i braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr II/6/24 

w sprawie powołania Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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11. Uchwała w sprawie powołania Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta 

(druk nr 6). 

 

Projekt uchwały na druku nr 6 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu dokonała Przewodnicząca Rady radna 

B. Kamińska. 

 

Radny Ł. Sowada przewodniczący Klubu Radnych Arkadiusza Wiśniewskiego do 

pracy w Komisji zgłosił radnych: M. Jarosz-Basztabin jako wiceprzewodniczącą 

Komisji, J. Kasprzyka, I. Król. 

 

Radny P. Pospieszyński przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej do 

pracy w Komisji zgłosił radne E. Bień jako przewodniczącą Komisji oraz L. Łuczkiewicz. 

 

Radny M. Nowak przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości do 

pracy w Komisji zgłosił radnego S. Batko. 

 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

podjęła 

uchwałę nr II/7/24 

w sprawie powołania Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

12. Uchwała w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miasta (druk nr 7). 

 

Projekt uchwały na druku nr 7 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu dokonała Przewodnicząca Rady radna 

B. Kamińska. 
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Radny Ł. Sowada przewodniczący Klubu Radnych Arkadiusza Wiśniewskiego do 

pracy w Komisji zgłosił radnych: M. Kindera jako wiceprzewodniczącego Komisji, 

M. Jarosz-Basztabin, E. Odelgę. 

 

Radny P. Pospieszyński przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej do 

pracy w Komisji zgłosił radnego T. Kaliszana jako przewodniczącego Komisji, 

T. Gajdę, L. Łuczkiewicz. 

 

Radny M. Nowak przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości do 

pracy w Komisji zgłosił siebie. 

 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

podjęła 

uchwałę nr II/8/24 

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

13. Uchwała w sprawie powołania Komisji Sportu i Turystyki Rady Miasta 

(druk nr 8). 

 

Projekt uchwały na druku nr 8 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu dokonała Przewodnicząca Rady radna 

B. Kamińska. 

 

Radny Ł. Sowada przewodniczący Klubu Radnych Arkadiusza Wiśniewskiego do 

pracy w Komisji zgłosił siebie oraz radnego T. Wróbla jako przewodniczącego Komisji 

i radnego P. Mielca. 

 

Radny P. Pospieszyński przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej do 

pracy w Komisji zgłosił siebie oraz radną A. Kamińską jako wiceprzewodniczącego 

Komisji i radnego J. Dambonia. 

 

Radny M. Nowak przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości do 

pracy w Komisji zgłosił siebie. 
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Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

podjęła 

uchwałę nr II/9/24 

w sprawie powołania Komisji Sportu i Turystyki Rady Miasta. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

14. Uchwała w sprawie wskazania kandydatów spośród radnych do Opolskiej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego (druk nr 24). 

 

Projekt uchwały na druku nr 24 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu dokonała Przewodnicząca Rady radna 

B. Kamińska. 

 

Radny Ł. Sowada przewodniczący Klubu Radnych Arkadiusza Wiśniewskiego do 

pracy w Komisji zgłosił radnych P. Mielca oraz A. Tabisz. 

 

Radny P. Pospieszyński przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej do 

pracy w Komisji zgłosił radną A. Łęgowik. 

 

Radny M. Nowak przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości nie 

zgłosił żadnej kandydatury do pracy w Komisji. 

 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

podjęła 

uchwałę nr II/10/24 

w sprawie wskazania kandydatów spośród radnych do Opolskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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15. Uchwała w sprawie wskazania radnych do pracy w Społecznej Komisji 

Mieszkaniowej (druk nr 25). 

 

Projekt uchwały na druku nr 25 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu dokonała Przewodnicząca Rady radna 

B. Kamińska. 

 

Radny Ł. Sowada przewodniczący Klubu Radnych Arkadiusza Wiśniewskiego do 

pracy w Komisji zgłosił radną M. Jarosz-Basztabin. 

 

Radny P. Pospieszyński przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej do 

pracy w Komisji zgłosił radną J. Kowol. 

 

Radny M. Nowak przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości nie 

zgłosił żadnej kandydatury do pracy w Komisji. 

 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

podjęła 

uchwałę nr II/11/24 

w sprawie wskazania radnych do pracy w Społecznej Komisji Mieszkaniowej. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

16. Uchwała w sprawie delegowania radnych do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w mieście Opolu (druk nr 26). 

 

Projekt uchwały na druku nr 26 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu dokonał D. Ozimek – zastępca naczelnika 

Wydziału Zarządzania Kryzysowego. 

 

Radny Ł. Sowada przewodniczący Klubu Radnych Arkadiusza Wiśniewskiego do 

pracy w Komisji zgłosił siebie. 
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Radny P. Pospieszyński przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej do 

pracy w Komisji zgłosił radną A. Kamińską 

 

Radny M. Nowak przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości nie 

zgłosił żadnej kandydatury do pracy w Komisji. 

 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 24 radnych, przy 

1 głosie wstrzymującym i braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr II/12/24 

w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

w mieście Opolu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

17. Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Opola 

Arkadiusza Wiśniewskiego (druk nr 9). 

 

Projekt uchwały na druku nr 9 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu dokonała Przewodnicząca Rady radna 

B. Kamińska. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 21 radnych, przy 

4 głosach wstrzymujących i braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr II/13/24 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Opola Arkadiusza 

Wiśniewskiego. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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18. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Opola (druk nr 27). 

 

   Projekt uchwały na druku nr 27 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

   Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta 

Miasta Opola dokonał M. Baraniewicz – naczelnik Wydziału Budżetu. 

 

Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosili radni: P. Mielec, A. Łęgowik, 

B. Kamińska. 

 

Odpowiedzi na zadane pytania udzielili zastępcy Prezydenta Miasta Opola 

M. Stelnicka oraz M. Wujec. 

 

Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 

  

       W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 21 radnych, przy 

3 głosach wstrzymujących i braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr II/14/24 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Opola. 

 

 Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

19. Uchwała w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2024 rok (druk 

nr 28). 

 

   Projekt uchwały na druku nr 28 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

  Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Opola dokonała R. Ćwirzeń-Szymańska – Skarbnik Miasta Opola. 

 

  Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosili radni: P. Mielec, A. Łęgowik, 

Ł. Sowada, A. Kamińska, T. Kaliszan, J. Kasprzyk, S. Batko. 
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  Odpowiedzi na zadane pytania udzielili: A. Iszczuk – naczelnik Wydziału Oświaty, 

J. Starszak – naczelnik Wydziału Informatyki, M. Wujec – zastępca Prezydenta Miasta 

Opola, M. Czech-Tańczuk – naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 

R. Ćwirzeń-Szymańska – Skarbnik Miasta Opola, M. Stelnicka – zastępca Prezydenta 

Miasta Opola. 

 

  W dyskusji nad omawianym tematem głos zabrali radni: A. Tabisz, J. Kasprzyk, 

Ł. Sowada oraz M. Wujec – zastępca Prezydenta Miasta Opola. 

 

      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 21 radnych, przy 

3 głosach wstrzymujących i braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr II/15/24 

w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2024 rok. 

 

  Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

  Przewodniczący sesji ogłosił przerwę od godziny 1206 do godziny 1222. 

 

 

20. Sprawozdanie w sprawie realizacji „Programu współpracy Miasta Opola 

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na 

rok 2023” (druk nr 1). 

 

 Sprawdzanie na druku nr 1 przedłożone Radzie Miasta Opola przez Prezydenta 

Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

  Wprowadzenia do omawiania Sprawozdania z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Opola dokonała D. Piechowicz-Witoń – naczelnik Centrum Dialogu Obywatelskiego. 

 

Pytania do omawianego Sprawozdania zgłosiły radne B. Kamińska oraz 
A. Łęgowik. 
 

Odpowiedzi na zadane pytania udzieliła D. Piechowicz-Witoń – naczelnik Centrum 

Dialogu Obywatelskiego. 

 

 Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 

 

 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych, na 

podstawie §31 ust. 2 Statutu Miasta Opola, przyjęła Sprawozdanie w sprawie 

realizacji „Programu współpracy Miasta Opola z organizacjami pozarządowymi 

i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2023”. 

 



18 

 

21. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Miasta Opola z organizacjami pozarządowymi i innymi 

uprawnionymi podmiotami na rok 2024 (druk nr 18) + autopoprawka (druk 

nr 18-A). 

 

   Projekt uchwały na druku nr 18 wraz z autopoprawką na druku nr 18-A przedłożony 

Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

   Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały i autopoprawki z upoważnienia 

Prezydenta Miasta Opola dokonała D. Piechowicz-Witoń – naczelnik Centrum Dialogu 

Obywatelskiego. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

  

  W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

przyjęła zmiany wnioskowane przez Prezydenta Miasta Opola w autopoprawce do 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Programu współpracy 

Miasta Opola z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na 

rok 2024 (druk nr 18-A). 

 

       W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 20 radnych 

podjęła 

uchwałę nr II/16/24 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Opola 

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2024  

(wraz z wcześniej przegłosowanymi zmianami). 

 

 Uchwałę załącza się do protokołu. 

  

 

22. Raport z wykonania w 2023 roku Miejskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2023-2026, a także efektów jego realizacji (druk nr 12). 

 

 Raport na druku nr 12 przedłożony Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta 

Opola załącza się do protokołu. 

 

  Wprowadzenia do omawiania Raportu z upoważnienia Prezydenta Miasta Opola 

dokonała D. Rutkowska – naczelnik Wydziału Polityki Społecznej. 

 

      Nie było pytań do omawianego Raportu, nie było również dyskusji nad omawianym 

tematem. 
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 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 24 radnych, przy 

1 głosie wstrzymującym i braku głosów przeciwnych, na podstawie §31 ust. 2 Statutu 

Miasta Opola, przyjęła Raport z wykonania w 2023 roku Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2023-2026, a także efektów jego realizacji. 

 

 

23. Informacja o realizacji w 2023 roku zadań ujętych w Miejskim Programie 

Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w mieście Opolu na lata 2021 

– 2025 (druk nr 20). 

 

 Informację na druku nr 20 przedłożoną Radzie Miasta Opola przez Prezydenta 

Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

   Wprowadzenia do omawiania Informacji z upoważnienia Prezydenta Miasta Opola 

dokonała D. Rutkowska – naczelnik Wydziału Polityki Społecznej. 

 

Pytania do omawianej Informacji zgłosiły radne A. Tabisz i A. Kamińska. 
 

Odpowiedzi na zadane pytania udzieliła D. Rutkowska – naczelnik Wydziału 

Polityki Społecznej. 

 

 Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 

 

 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych, na 

podstawie §31 ust. 2 Statutu Miasta Opola, przyjęła Informację o realizacji w 2023 

roku zadań ujętych w Miejskim Programie Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w mieście Opolu na lata 2021 – 2025. 

 

 

24. Uchwała w sprawie określenia wysokości opłaty za świadczenie usług 

wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego w Domu 

Pomocy Społecznej w Opolu (druk nr 21). 

 

Projekt uchwały na druku nr 21 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta Miasta 
Opola dokonała D. Rutkowska – naczelnik Wydziału Polityki Społecznej. 

 
 Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 
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W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr II/17/24 

w sprawie określenia wysokości opłaty za świadczenie usług wsparcia 

krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego w Domu Pomocy 

Społecznej w Opolu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

25. Roczny raport o stanie realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Miasta Opola na lata 2021-2025 (druk nr 22). 

 

 Raport na druku nr 22 przedłożony Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta 

Opola załącza się do protokołu. 

 

  Wprowadzenia do omawiania Raportu z upoważnienia Prezydenta Miasta Opola 

dokonała D. Rutkowska – naczelnik Wydziału Polityki Społecznej. 

 

      Pytania do omawianego Raportu zgłosił radny Ł. Sowada. 
 
      Odpowiedzi na zadane pytania udzieliła D. Rutkowska – naczelnik Wydziału 
Polityki Społecznej. 
 
      Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 

 

 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych, na 

podstawie §31 ust. 2 Statutu Miasta Opola, przyjęła Roczny raport o stanie realizacji 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Opola na lata 2021-

2025. 

 

 

26. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Wrzoski IV” w Opolu (druk nr 11). 

 

Projekt uchwały na druku nr 11 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Opola dokonał K. Śliwa – główny specjalista w Biurze Urbanistycznym. 

 

      Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosiła radna A. Łęgowik. 
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      Odpowiedzi na zadane pytania udzielił K. Śliwa – główny specjalista w Biurze 
Urbanistycznym. 
 
      Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 

 

      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 20 radnych, przy 

3 głosach wstrzymujących i braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę II/18/24 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Wrzoski IV” w Opolu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

27. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego "Cmentarna I" w Opolu (druk nr 23). 

 

Projekt uchwały na druku nr 23 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Opola dokonała A. Werner-Wilk - naczelnik Biura Urbanistycznego. 

 

Za pośrednictwem programu eSesja radni otrzymali analizę zasadności do tego 

projektu. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

podjęła 

uchwałę nr II/19/24 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego "Cmentarna I" w Opolu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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Projekty uchwał na drukach nr 13, 15 i 14 omawiane były łącznie w trybie pełnym. 

 

28. Uchwała w sprawie zaliczenia ul. Berylowej, ul. Kobaltowej i drogi bez 

nazwy w Opolu do kategorii drogi gminnej oraz ustalenia przebiegu dróg 

gminnych (druk nr 13). 

 

29. Uchwała w sprawie zaliczenia odcinka ul. Jana Parandowskiego w Opolu 

do kategorii drogi gminnej (druk nr 15). 

 

30. Uchwała w sprawie pozbawienia odcinka ul. Juliana Fałata w Opolu 

kategorii drogi gminnej (druk nr 14). 

 

Projekty uchwał na drukach nr 13, 15 i 14 przedłożone Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektów uchwał z upoważnienia Prezydenta 

Miasta Opola dokonał T. Zawadzki – naczelnik Wydziału Transportu i Zarządzania 

Ruchem. 

 

Za pośrednictwem programu eSesja radni otrzymali postanowienia Prezydenta do 

projektów uchwał. 

 

Nie było pytań do omawianych projektów uchwał, nie było również dyskusji nad 

omawianymi tematami. 

 

      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

podjęła 

uchwałę nr II/20/24 

w sprawie zaliczenia ul. Berylowej, ul. Kobaltowej i drogi bez nazwy w Opolu do 

kategorii drogi gminnej oraz ustalenia przebiegu dróg gminnych. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr II/21/24 

w sprawie zaliczenia odcinka ul. Jana Parandowskiego w Opolu do kategorii 

drogi gminnej. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

podjęła 

uchwałę nr II/22/24 

w sprawie pozbawienia odcinka ul. Juliana Fałata w Opolu kategorii drogi 

gminnej. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

31. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

gruntowych niezabudowanych w drodze zamiany gruntów (druk nr 16). 

 

Projekt uchwały na druku nr 16 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Opola dokonał M. Wujec – zastępca Prezydenta Miasta Opola. 

 

Za pośrednictwem programu eSesja radni otrzymali mapę do tego projektu. 

 

Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosił radny Ł. Sowada. 
 

      Odpowiedzi na zadane pytania udzielił M. Wujec – zastępca Prezydenta Miasta 
Opola. 

 
Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 

 

      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

podjęła 

uchwałę nr II/23/24 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych w drodze zamiany gruntów. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

32. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na okres 

25 lat w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Opole (druk nr 17). 

 

Projekt uchwały na druku nr 17 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 
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Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Opola dokonała A. Planetorz-Pękalska – naczelnik Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami. 

 

Za pośrednictwem programu eSesja radni otrzymali mapę do tego projektu. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

podjęła 

uchwałę nr II/24/24 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na okres 25 lat w drodze 

przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Opole. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

33. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Policji środków 

finansowych stanowiących dochody własne Miasta Opola z 

przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas służby 

ponadnormatywnej w 2024 roku (druk nr 29). 

 

Projekt uchwały na druku nr 29 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Opola dokonał D. Ozimek – zastępca naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 

podjęła 

uchwałę nr II/25/24 

zmieniającą uchwałę w sprawie przekazania Policji środków finansowych 

stanowiących dochody własne Miasta Opola z przeznaczeniem na rekompensatę 

pieniężną za czas służby ponadnormatywnej w 2024 roku (druk nr 29). 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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34. Informacja o niektórych działaniach Prezydenta Miasta Opola za okres od 

dnia 25 kwietnia 2024 roku do dnia 23 maja 2024 roku (druk nr 30). 

 

  Informację na druku nr 30 przedłożoną Radzie Miasta Opola przez Prezydenta 

Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

  Nie było pytań do omawianej Informacji, nie było też dyskusji nad omawianym 

tematem.  

 

 

35. Pytania w sprawach bieżących. 

Przewodnicząca obrad poinformowała Radę, iż nie wpłynęło pytanie w sprawach 

bieżących. 

 

Przewodnicząca sesji zamknęła punkt „Pytania w sprawach bieżących”. 

 

 

36. Komunikaty. 

 

Przewodnicząca obrad poinformowała, że w Radzie Miasta Opola ukonstytuowały 

się 3 kluby radnych: 

 

Klub Radnych Arkadiusza Wiśniewskiego do którego przystąpili radni: D. Chwist, 

M. Jarosz-Basztabin, J. Kaspszyk, M. Kinder, I. Król, P. Mielec, D. Nawarecki, 

E. Odelga, Ł. Sowada, A. Tabisz, T. Wróbel.  

Na przewodniczącego Klubu został wybrany radny Ł. Sowada.  

 

Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej do którego przystąpili radni: E. Bień, 

J. Damboń, T. Gajda, T. Kaliszan, A. Kamińska, B. Kamińska, J. Kowol, A. Łęgowik, 

L. Łuczkiewicz, P. Pospieszyński.  

Na przewodniczącego Klubu został wybrany radny P. Pospieszyński.  

 

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość do którego przystąpili radni: S. Batko, 

M. Kawa, M. Nowak, M. Wilkos.  

Na przewodniczącego Klubu został wybrany radny M. Nowak. 

 

Z kancelarii radcy prawnego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu 

za pośrednictwem Rady Miasta Opola wpłynęła skarga na uchwałę Rady Miasta Opola 

z dnia 28 października 2021 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Gosławice V” w Opolu.  



26 

 

Od Zarządów Wspólnot Mieszkańców przy ul. Krzemienieckiej do wiadomości 

Rady wpłynęło pismo w sprawie sprzeciwu dot. budowy ścieżki w pasie zieleni od 

strony al. Solidarności.  

 

Przewodnicząca sesji zainteresowanych radnych odesłała do pism, które znajdują 

się w Biurze Rady Miasta.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Opola radna B. Kamińska przypomniała radnym, iż 

zgodnie z art. 24h ustawy o samorządzie gminnym termin złożenia oświadczenia 

majątkowego mija 2 czerwca 2024 r.  

Oświadczenia majątkowe powinny zostać złożone w zamkniętej kopercie oraz być 

zaadresowane do Przewodniczącej Rady Miasta. Oświadczenie według stanu na 

dzień 3 maja 2024 r. należy złożyć w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach wraz 

z kopią zeznania (PIT) o wysokości osiągniętego dochodu w poprzednim roku 

podatkowym. Jeżeli deklaracja została złożona elektronicznie to należy również 

dostarczyć urzędowe potwierdzenie odbioru (UPO). 

 

Przewodnicząca obrad poinformowała radnych, że 11 czerwca 2024 r. o godz. 

16.00 w ratuszu odbędzie się wspólne posiedzenie wszystkich komisji stałych Rady 

(z wyjątkiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji) na którym opiniowane będą 

sprawozdania finansowe za 2023 r., a następnie w tym dniu odbędzie się posiedzenie 

Komisji Rewizyjnej dotyczące opracowania wniosku w sprawie absolutorium.  

Posiedzenia komisji stałych przed sesją lipcową (4 lipca 2024 r.) odbywać się będą 

w dniach 24-27 czerwca 2024 r. 

 

Ponadto w komunikatach głos zabrał przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny 

M. Kawa i przypomniał członkom Komisji o roboczym posiedzeniu, które odbędzie się 

po sesji.  

 

 

37. Zamknięcie sesji. 

 Przewodnicząca sesji stwierdziła, że porządek obrad II sesji został zrealizowany. 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta Opola zamknęła II sesję o godzinie 1405. 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:                 Sekretarz sesji:            Przewodnicząca Rady: 

 

   

Elżbieta Pawlicka                      Elżbieta Bień                      Barbara Kamińska 


